ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DE ENERO A SEPTIEMBREDE 2023 Y DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2022

(PESOS)
CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Ligquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
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228,970,338

5,776,482

221,680,713
1,513,143

205,537,125
171,508,545
5,643,061
27,696,757

683,995
4,767

23,433,213
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221,020,611

7,140,443

211,988,493
1,891,674

191,371,340
162,650,810
6,512,404
21,609,946

503,791
94,389

29,649,271

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversidn

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidn

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efecti

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
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356,427

356,427

356,427

356,427

4,880,479

4,880,479

11,335,568

11,335,568

(6,455,088)
16,978,125

48,909,043

65,887,169
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1,024,220

1,024,220

1,024,220

1,024,220

4,998,574

4,998,574

29,036,280

29,036,280

(24,037,706)
5,611,565

69,297,319

74,908,884

Pedfo Ivan Génzalez Chi

Director General

rotesta/de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente srrectos y respo‘sabiled

misor.
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Directora Administrativa

Tesvia del Carmen Chale Novelo




